Vu le rapport n° du de la commission de la santé et des solidarités ;

Dans sa séance du

A D O P T E  :

Article 1er.- Le montant définitif des recettes du compte financier de l’Institut Louis Malardé pour 
l’exercice 2024 est arrêté à la somme d ’un milliard six cent trente-cinq millions cent soixante mille cinq cent vingt 
francs CFP (1 635 160 520 F CFP) se décomposant comme suit :

Section I de fonctionnement .........................................................................................................  1 447 854 936 F CFP
Section 11 d ’investissement ...........................................................................................................

[...]

TOTAL ............................................................................................................................................ 1 635 160 520 F CFP

Article 2.- Le montant définitif des dépenses du compte financier de l’Institut Louis Malardé pour 
l’exercice 2024 est arrêté à la somme d’un milliard sept cent cinquante et un millions cinq cent quatre-vingt-huit 
mille cinq cent dix-neuf francs CFP (1 75 1 588 519 F CFP) se décomposant comme suit :

Section I de fonctionnement .........................................................................................................  1 470 875 737 F CFP
Section II d ’investissement ...........................................................................................................

[...]

- 1068 : Autres réserves ....................................................................................................................  - 23 020 801 F CFP

Article 5.- Au 3 1 décembre 2024, le fonds de roulement de l’Institut Louis Malardé est de six cent vingt- 
quatre millions quatre cent quatre-vingt-trois mille sept cent soixante-cinq francs CFP (624 483 765 F CFP).

Article 6.- Le Président de la Polynésie française est chargé de l’exécution de la présente délibération 
qui sera publiée au Journal officiel de la Polynésie française.

La secrétaire, Le Président,

Odette HOMA1 Antony GEROS

__ Institut Louis Malardé Date :

[...]

Recettes 354439 746 126 480 435 480 920 181

Dépenses 283 685 986 90 548 221 374 234 207

Résultat excédentaire 70 753 760 35 932 214 106 685 974

Article 3. — Le résultat de l ’exécution budgétaire de l ’exercice 2023 est, par section, 
excédentaire de 70 753 760 XPF (soixante-dix millions sept cent cinquante-trois mille sept 
cent soixante francs XPF) en section de fonctionnement, et excédentaire de 35 932 214 XPF  
(trente-cinq millions neuf cent trente-deux mille deux cent quatorze francs XPF) en section 
d’investissement.

fonctionnement de l’exercice 2023 d’un montant de 70 753 760 XPF (soixante-dix millions 
sept cent cinquante-trois mille sept cent soixante francs XPF) au crédit du compte 1068 
« autres réserves ».

Article 5. -  Le directeur et l’agent comptable de l’établissement sont chargés, chacun en ce qui 
le concerne de l'exécution de la présente délibération.

Un Administrateur
Le Président

du conseil d ’administration